



## Yttrande över Finansdepartementets betänkande SOU 2024:32 - Åtgärder mot mervärdesskattebedrägerier

(Ert dnr: Fi2024/01073)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberalisering av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

I det remitterade slutbetänkandet lämnas flera förslag vars huvudsakliga syfte är att förebygga och på bästa sätt försöka förhindra mervärdesskattebedrägerier av olika slag. Bland förslagen kan nämnas att Skatteverket föreslås få ytterligare verktyg för att kunna förstärka sin kontrollverksamhet. Värt att nämna är att internationellt informationsutbyte är av stor betydelse för kontrollverksamhetens effektivitet och kvalitet.

Kommerskollegium noterar att de EU-rättsliga aspekterna beaktas relativt utförligt i betänkandet (analysen sammanfattas i avsnitt 12.2). Vi har inte några invändningar mot betänkandets slutsatser kring detta och anser även att det särskilda yttrandet (sid. 289) innehåller viktiga synpunkter, bl.a. om behovet av att företagen, Skatteverket och till sist domstolarna använder sina resurser så effektivt som möjligt.

I det bredare arbetet för ett väl fungerande mervärdesskattesystem behövs enligt vår mening åtgärder på flera fronter samtidigt, inte minst vad gäller brottsbekämpning, förenklingar för företagen och ett effektivt samarbete mellan centrala aktörer.

När det gäller de bedömningsfrågor och intresseavvägningar som kan bli aktuella vid utformningen av nya svenska bestämmelser rekommenderar vi generellt, som stöd i processen, läsning av Tillväxtverkets vägledning som avser just dessa frågor i en EU-rättslig kontext:

[EU-rätt och annan internationell rätt - Tillväxtverket \(tillvaxtverket.se\)](https://www.tillvaxtverket.se)

Vägledningen har tagits fram i samarbete med oss och kan kompletteras med vår illustration avseende hur man bör resonera för att bedöma nationell reglering i ljuset av EU-rätten: [Är åtgärden förenlig med EU-rätten? Gör testet | Kommerskollegium](#)

Avslutningsvis gör vi bedömningen att de remitterade förslagen inte aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.<sup>1</sup>

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna Jasmin Saleh och Ralph Eliasson, föredragande.

Agnès Courades Allebeck

Ralph Eliasson

---

<sup>1</sup> Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123.